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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, øl- og vin-
afgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, 
sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 58 af 8. december. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 , endeligt svar på spørgsmål 58
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Vil ministeren med henvisning til L 33 - bilag 10 (kommentar til De Samvirkende Køb-
mænds høringssvar) bekræfte, at der må formodes at ske en stigning i grænsehandelen med 
varegrupper, der ikke direkte berøres af afgiftsstigninger som f.eks øget grænsehandel med 
spiritus og almindelige fødevarer. Og vil ministeren samtidig anerkende, at konsekvenserne 
for beskæftigelsen i dansk detailhandel på den baggrund må formodes at udvikle sig mere 
negativt end forudsat i besvarelsen af § 20 spm. S 976?

Svar:

Som det fremgår af L 33 – bilag 10 (kommentar til De Samvirkende Købmænds hørings-
svar) og min besvarelse af L 33 -  spm. 26 har Skatteministeriet ikke grundlag for ar vurde-
re effekten på grænsehandlen med andre varer. Det er dog forventningen, at denne effekt 
vil være begrænset, da bl.a. holdbarheden for fødevarer er mere begrænset end f.eks. øl og 
sodavand. Hertil kommer også, at besparelserne ved grænsehandelen vil være størst for de 
varer, der er pålagt danske afgifter, og det vil derfor være dem, der er mest interessante at 
købe i grænsehandlen. 


